
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

1 

 

Článek 1 

Účel úpravy 

(1) Pokyn kvestora upravuje základní administrativní postupy realizace projektu 

financovaného z programu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

GAMA 2 (dále jen „GAMA“), kdy poskytovatelem podpory je Technologická 

agentura České republiky (dále jen „TAČR“) a příjemcem podpory je Univerzita 

Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“), především pak ustanovuje povinnosti a 

odpovědnost za dílčí úkony realizace dílčích projektů. 

(2) Dílčí projekt je projekt vybraný v rámci interní soutěže Radou pro komercializaci. 

Článek 2 

Legislativní rámec 

(1) Při realizaci projektu GAMA se postupuje v souladu s Všeobecnými podmínkami, 

vnitřními normami UTB a zejména s následujícími právními předpisy: 

 zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(dále jen „zákon o vysokých školách“), ve znění pozdějších předpisů; 

 zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  

o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů; 

 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o účetnictví“); 

 vyhláška č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, 

u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě 

Kód: PK/12/2020 

Druh: POKYN KVESTORA 

Název: Organizace projektů GAMA 

Organizační 

závaznost: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 20. 7. 2020 

Účinnost od: 20. 7. 2020 

Vydává: RNDr. Alexander Černý, kvestor 

Zpracoval: Ekonom UNI 

Spolupracoval:  

Počet stran: 4 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: Děkani fakult, ředitelé součástí, tajemníci fakult, ekonomové 

součástí, ekonomický odbor 

Podpis oprávněné 

osoby: 
RNDr. Alexander Černý, v. r. 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

2 

podvojného účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška 

č. 504/2002“); 

 zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů; 

 vyhláška č. 416/2004, kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., „o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů; 

 zákon č. 137/2006 Sb., „o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Článek 3 

Základní pojmy 

(1) Manažerem projektu je řešitel projektu a osoba zodpovědná za komunikaci mezi 

poskytovatelem a hlavním příjemcem, řízení návrhu projektu, jeho koordinaci, dohled 

nad plněním harmonogramu prací apod. Koordinuje činnosti řešitelů dílčích projektů 

a CTT, připravuje výzvy, zodpovídá za vyhlašování výzev, předkládá podklady Radě 

pro komercializaci, informuje o výsledcích hodnocení. Zodpovídá za průběžné zprávy 

poskytovateli, komunikuje s ním. 

(2) Ekonom projektu (pracovník UNI) zodpovídá za řádné financování dílčích projektů, 

jejich čtvrtletní hodnocení a kontrolu. Podílí se na tvorbě průběžných zpráv 

poskytovateli. 

(3) Řešitelem dílčího projektu je osoba, která je po schválení dílčího projektu odpovědná 

hlavnímu příjemci (UTB) za celkovou i odbornou úroveň dílčího projektu. 

(4) Garant dílčího projektu (pracovník příslušné součásti řešící dílčí projekt) je osoba 

pověřená tajemníkem/ekonomem součásti dílčího projektu, která zaštiťuje čerpání 

dílčího projektu v souladu se schváleným rozpočtem a podmínkami TAČR (v případě 

nesouladu neprodleně informuje ekonoma projektu), tvoří finanční reporty dílčího 

projektu, poskytuje součinnost řešiteli dílčího projektu, spolupracuje s manažerem 

projektu, ekonomem projektu, účastní se projektových porad. 

(5) Pracoviště managementu znalostí (CTT) zajišťuje proces transferu technologií, 

ochrany duševního vlastnictví a zhodnocení jeho využitelnosti, administrativní 

zajištění jeho obchodovatelnosti, zajištění právní ochrany duševního vlastnictví, 

dohodnutí konkrétních smluvních podmínek s uživatelem duševního vlastnictví 

a provádění všech určených aktivit nezbytných pro celý proces komercializace. 

(6) Rada pro komercializaci je orgán příjemce, který rozhoduje o přijetí, pokračování 

a ukončení dílčích projektů a schvaluje využití finančních prostředků na dílčí projekty. 

(7) Způsobilé náklady jsou takové náklady nebo výdaje ve výzkumu, vývoji a inovacích, 

které mohou být vynaloženy na činnosti ve výzkumu, vývoji a inovacích, nebo 

v souvislosti s nimi ve smyslu § 2 odst. 2 písm. l) zákona o podpoře výzkumu a vývoje. 

(8) Uznanými náklady jsou takové náklady na projekt ve výzkumu, vývoji a inovacích 

ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2 písm. 1) zákona o podpoře výzkumu a vývoje, které 

poskytovatel schválí pro řešení projektu a které budou vynaloženy během jeho řešení, 

jsou zdůvodněné, prokazatelné a přiřazené ke schváleným aktivitám. 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

3 

Článek 4 

Identifikace projektu 

(1) Projekt „Komercializace na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně II“ je u poskytovatele 

vedený pod identifikačním kódem TP01010006. Projekt byl podán do 1. veřejné 

soutěže programu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

GAMA 2, podprogramu 1. 

(2) Cílem projektu je podpořit a významně zefektivnit stávající systém přenosu výsledků 

VaV dosažených na UTB do praxe, prohloubit tak spolupráci mezi UTB a aplikační 

sférou a posílit aplikovaný výzkum u všech součástí UTB (zejména pak u těch, které s 

ohledem na aktuální stav VaV výstupů a jejich komerční potenciál neparticipovaly na 

projektu TG03010052). Cíle bude dosaženo prostřednictvím dílčích projektů 

realizovaných v souladu se strategickým záměrem UTB. 

(3) Finanční prostředky budou alokovány během let 2020-2022 max. 20 dílčím projektům, 

a to na základě výběru v nejvýše 3 výzvách interní soutěže. Průběžně aktualizované 

informace k projektu GAMA jsou uvedeny na webových stránkách UNI 

(https://uni.utb.cz/o-institutu/resene-projekty/gama/). 

Článek 5 

Příprava dílčího projektu 

(1) Dílčí projekt musí být připravován v souladu s Všeobecnými podmínkami 

poskytovatele dotace, které jsou k dispozici na stránkách TAČR 

(https://www.tacr.cz/vyhlaseni-1-verejne-souteze-programu-gama-2-podprogram-1/) 

nebo na vyžádání u manažera projektu. 

(2) Dílčí projekt musí být připravován rovněž v souladu se všemi vnitřními normami UTB, 

zejména Mzdovým předpisem UTB, směrnicí kvestora „Zadávání veřejných zakázek“ 

atd. Nepřímé náklady musí být vykazovány v souladu s vnitřní normou Metodika 

alokace nákladů. 

(3) V každém dílčím projektu je vždy součástí týmu jeden člen CTT. V rozpočtu dílčího 

projektu v položce osobních nákladů jsou zahrnuty náklady na financování člena týmu 

CTT (spolupráce na rešerších, patentové ochraně). 

(4) Obecně platí, že údaje uvedené v závazných parametrech projektu GAMA, které jsou 

součástí Smlouvy o poskytnutí podpory, jsou závazné a jejich nesplnění se považuje 

za porušení rozpočtové kázně. 

(5) Řešitel dílčího projektu je zodpovědný za to, aby aktivity, cíle, výstupy a výsledky 

plánované v projektu byly realistické a dosažitelné v čase trvání projektu. Řešitel 

dílčího projektu je dále zodpovědný za to, aby veškeré náklady projektu respektovaly 

kritérium hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti. 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

4 

Článek 6 

Organizace dílčích projektů GAMA 

(1) Každý poskytovatelem schválený dílčí projekt bude mít založený samostatný SPP 

na pracovním úseku 11, zřízení SPP zajistí ekonom projektu. 

(2) Dle zákona o finanční kontrole a dle směrnice kvestora „Oběh účetních dokladů“ 

vystupuje ve funkci příkazce operace řešitel projektu, pokud není řešitel projektu 

vedoucím pracovníkem, musí být ve funkci příkazce operace ve fázi elektronického 

schvalování objednávek nahrazen pověřeným pracovníkem (zpravidla jeho nadřízený). 

Ekonom projektu informuje tajemníka/ekonoma součásti dílčího projektu o schválení 

dílčího projektu a jeho řešiteli. V případě, že řešitel není vedoucím pracovníkem a 

nemá přístup do IS SAP, tajemník/ekonom součásti ekonomovi projektu oznámí jméno 

pověřeného pracovníka (zpravidla nadřízený řešitele), na dokladech budou 

vyžadovány oba podpisy. Ve funkci správce rozpočtu vystupuje ekonom projektu, 

současně správnost operace potvrdí garant dílčího projektu svým podpisem na 

dokladech. 

(3) Příslušní zaměstnanci UNI (členové manažerského týmu GAMA schválení 

poskytovatelem podpory - viz článek 3 odst. 1) a 2) budou dále spolupracovat 

na dílčích projektech a tyto činnosti koordinovat. Dle podmínek poskytovatele mohou 

náklady na řízení projektu GAMA tvořit 6 % nákladů projektu. Tyto prostředky nejsou 

součástí rozpočtu dílčích projektů, budou evidovány na samostatném SPP 

na profitcentru 11070 a nebudou zahrnuty do započitatelných výnosů pro odvody 

na společné servisní složky. 

(4) Pro potřeby řízení projektu budou mít členové manažerského týmu GAMA oprávnění 

na náhled v IS SAP na všechny dílčí projekty. 

(5) Prostředky na řešení dílčího projektu budou jednotlivým součástem zahrnuty 

do započitatelných výnosů pro odvody na společné servisní složky. 

(6) Součást, která se podílí na řešení projektu GAMA, poskytuje vzájemnou součinnost 

k řádnému naplnění cílů dílčího projektu. Výkon administrativních činností bude 

zajišťovat součást, která dílčí projekt realizuje. Tajemník/ekonom součásti rozhodne o 

přidělení oprávnění v IS SAP na SPP dílčího projektu na pracovním úseku 11 

příslušným osobám na dané součásti pro výkon činností. Dokumenty (objednávky, 

faktury atd.) budou v evidenci IS SAP odlišeny - pracovní úsek 11, nákupní skupina 

011, sklady 1 lxx a samostatně archivovány, tzn. odděleny v samostatných šanonech. 

(7) Každá součást řešící dílčí projekt stanoví osobu, která bude vykonávat pozici garanta 

dílčího projektu (např. osoba vykonávající na součásti pozici finančního manažera), 

který bude garantovat jak dané součásti, tak členům manažerského týmu resp. UTB 

správnost nákladů dílčího projektu. V případě, že budou dílčí náklady poskytovatelem 

dotace shledány jako nezpůsobilé, garant požádá tajemníka/ekonoma součásti dílčího 

projektu o jejich úhradu z jiných zdrojů příslušné součásti. 

(8) Manažer projektu odpovídá za zabezpečení řádného a včasného předávání dokumentů 

k archivaci. K tomuto výkonu může zmocnit člena manažerského týmu, který 

po ukončení každého dílčího projektu zajistí archivaci, součinnost mu poskytuje garant 

dílčího projektu. 

(9) Tento pokyn kvestora nahrazuje pokyn kvestora PK/10/2017. 


